

### INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

### DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

# DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

## INFORME DE LA COMISIÓN

**NÚMERO DE PLIEGO** 

13238

Ciudad de México, a 3 de octubre de 2023

Nombre del Coordinador Normativo: MTRO. MARCO AURELIO RAMÍREZ CORZO

Nombre de la Coordinación Normativa: DIRECCIÓN DE FINANZAS

ADSCRIPCIÓN: UNIDAD DE OPERACIÓN FINANCIERA

LUGAR DE LA COMISIÓN: CHIHUAHUA, CHIH.

DEL: 27/09/2023

AL: 28/09/2023

OBJETO DE LA COMISIÓN: APOYO DELEGACIONAL

#### 1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

PARTICIPAR EN LA ENTREGA DE RECONOCIMIENTOS POR MEJORAR LA EFICIENCIA DEL OOAD CHIHUAHUA 2022.

#### 2. ACTIVIDADES REALIZADAS

COLABORAR EN LA ENTREGA DE CUATRO PLACAS QUE CORRESPONDIERON A 3 PARA EL RÉGIMEN ORDINARIO, UNA PARA EL PROGRAMA IMSS-BIENESTAS Y LA ADJUDICACIÓN DE RECONOCIMIENTOS EN PAPEL.

## 3. CONCLUSIONES

INCENTIVAR A LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE TRABAJAN EN EL OOAD CHIHUAHUA Y QUE ADMINISTRAN LOS RECURSOS INSTITUCIONALES FINANCIEROS DEL RÉGIMEN ORDINARIO E IMSS-BIENESTAR, A EFECTO DE MEJORAR SU PRÁCTICA ADMINISTRATIVA.

### 4. RESULTADOS OBTENIDOS

FORTALECIMIENTO EN MATERIA PRESUPUESTAL PARA ALCANZAR LOS OBJETIVOS PRIORITARIOS PARA MEJORAR LOS PROCESOS Y ESTABLECER MEDIDAS NORMATIVAS PARA UN MEJOR CONTROL DEL GASTO.

# 5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

CONTRIBUIR A FORTALECER LOS CIERRES PRESUPUESTALES Y CONTABLES ANUALMENTE, TENIENDO COMO LÍNEA DE ACCIÓN EL DISTINGUIR AL PERSONAL ADMINISTRATIVO QUE SE DESTACA POR UTILIZAR LOS RECURSOS CON BASE EN CRITERIOS DE LEGALIDAD, HONESTIDAD, EFICIENCIA, RACIONALIDAD, AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS, ASÍ COMO CON RESPONSABILIDAD, SENTIDO PROFESIONAL Y ACTITUD DE SERVICIO.

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario"

**ELIECER MORENO PERALTA** 

Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032